

**C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS - EIRELI - EPP**

Rua Carlos Essenfelder, 1326 - Boqueirão - CEP 81650-090 - Curitiba - PR
CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR. MUN.: 00506476-5 - INSCR. EST.: 904.05386-47
Telefone: (41) 3277-1110 / 3078-2790
vendas@cemacedo.com.br - cemacedo@cemacedo.com.br
www.cemacedo.com.br

A
CESAMA - Companhia de Saneamento Municipal
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Juiz de Fora - MG
Fone: (32) 3692-9198

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 110 /20
Data de Abertura: 09:00 horas do dia 12 de Janeiro de 2021

C. E. Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP
Endereço: R. Carlos Essenfelder, 1326 - Bairro Boqueirão
CEP: 81.650-090 - Curitiba - PR
Fone/Fax: (41) 3277-1110
CNPJ: 07.965.552/0001-83
E-mail: vendas@cemacedo.com.br
E-mail: marino@cemacedo.com.br

Proposta Comercial

Item	Descrição do Material	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
5	JUNCAO PBA P/ COLETOR DE ESG. SANIT. 45°X DN 150MM - JUNCAO 45° DE PVC, OCRE, INJETADA COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, COM PONTA E BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA NITRILICA OU NEOPRENE CORRESPONDENTES, PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO. NBR ATUALIZADA	Peças	13	C&M	R\$ 61,53	R\$ 799,89
9	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300 - LUVA DE CORRER DE PVC, AZUL, COM JUNTA ELASTICA INTEGRADA, PARA TUBOS DE PVC CLASSE12, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 7665 E FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADA	Peças	10	C&M	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
13	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4" - REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7- 1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306 PARA INSTALACOES PREDIAIS DE	Peças	20	DOAL	R\$ 6,86	R\$ 137,20
15	CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 - CRUZETA COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60mm) CRUZETA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS DE JUNTA ELASTICA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM OS ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINA L DE 0,70 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICO DE 1,0 MPA, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL. NBR ATUALIZADAS	Peças	2	AMANCO	R\$ 31,12	R\$ 62,24
23	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 50 - JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDABEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR ATUALIZADAS	Peças	10	PLASTILIT	R\$ 3,75	R\$ 37,50

24	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3/4" - DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, ROSCAS INTERNAS CONFORME A NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOES EM SANEAMENTO. NBR'S ATUALIZADAS	Peças	10	DECA	R\$ 41,00	R\$ 410,00
25	REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4" - REGISTRO DE GAVETA DE LIGA DE COBRE (LATAO) PARA SANEAMENTO, DE PRESSAO NOMINAL PN 16, COM VOLANTE DE ALUMINIO FUNDIDO, ROSCAS INTERNAS CONFORME NBR NM ISO 7-1 E ACABAMENTO AMARELO BRUTO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14580, PARA INSTALACOES EM SANEAMENTO. NBR'S ATUALIZADAS MINIMO DE 14(QUATORZE) FILETES DE ROSCA	Peças	3	DECA	R\$ 701,71	R\$ 2.105,13
26	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4" - REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, COM ACIONAMENTO POR BORBOLETA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA	Peças	55	DOAL	R\$ 6,86	R\$ 377,30
32	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100 - JOELHO DE PVC PARA ESGOTO PREDIAL, INJETADO, BRANCO, SERIE NORMAL, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688 PARA COLETOR PREDIAL DE	Peças	30	PLASTILIT	R\$ 4,07	R\$ 122,10
33	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32 - JOELHO DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR'S ATUALIZADAS	Peças	120	PLASTILIT	R\$ 1,53	R\$ 183,60
34	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4" - JOELHO 90° DE PVC, MARROM, INJETADO, DE TRANSICAO COM UMA BOLSA DE JUNTA SOLDAVEL E A OUTRA JUNTA ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, PARA APLICACOES SOB PRESSAO NOMINAL D E 0,50 MPA E PRESSAO MAXIMA DE SERVICO DE 0,75 MPA FABRICADA EM	Peças	300	PLASTILIT	R\$ 1,84	R\$ 552,00
35	JUNCAO PVC P/ ESGOTO 45° SOLDAVEL DN 40MM - JUNCAO 45° DE PVC, INJETADA, BRANCA, TIPO DN, SERIE NORMAL, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES DE ESGOTO SANITARIO. NBR ATUALIZADA	Peças	2	PLASTILIT	R\$ 2,13	R\$ 4,26
36	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBR'S ATUALIZADAS	Peças	1400	PLASTILIT	R\$ 0,37	R\$ 518,00

37	LUVA PVC SOLDAVEL 32MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADA	Peças	60	PLASTILIT	R\$ 1,55	R\$ 93,00
38	LUVA PVC SOLDAVEL 40MM - LUVA DE PVC, INJETADA, COM BOLSAS PARA JUNTA SOLDAVEL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS	Peças	12	PLASTILIT	R\$ 2,17	R\$ 26,04
41	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/2" - TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS	Peças	2	TIGRE	R\$ 6,81	R\$ 13,62
42	TE 90° SOLDAVEL DE 1" - TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRs ATUALIZADAS	Peças	100	PLASTILIT	R\$ 2,72	R\$ 272,00
43	TE 90° SOLDAVEL DE 3/4" - TE DE PVC,	Metros	80	PLASTILIT	R\$ 0,66	R\$ 52,80
TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 8.716,68
Oito mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos						

Condições Gerais de Fornecimento

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Local de Entrega: 6.2. Os materiais deverão ser entregues no Departamento de Compras e Estoque, à Rua Santa Terezinha, nº 505, Bairro Santa Terezinha, Juiz de Fora / MG, CEP 36.045-490, em dias úteis, das 08:00h às 11:30h e de 14:00h às 17:00h - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Condições de Entrega/Prazo: 6.1 - 6.1. A entrega será realizada de acordo com as necessidades da CESAMA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra. - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Condições de Pagamento: 8.1. A CESAMA efetuará os pagamentos 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais juntamente com a apresentação e aceitação da Nota Fiscal / Fatura pelo departamento competente. - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Todos os preços orçados já estão inclusos despesas, encargos e tributos.

Garantia dos materiais - 12 (Doze) meses - desde que utilizados e armazenados adequadamente.

Banco Bradesco Ag: 2810 C/C: 13027-3

*Declaro ser Empresa de Pequeno Porte.

*Todas e demais condições - Conforme Edital.

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial.

Curitiba - PR, 18 de Janeiro de 2021.


C. E. Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos Eireli EPP
Carlos Eduardo Macedo
CPF: 004.959.389-71 / RG 7.515.044-0
Administrador

07.965.552/0001-83
C. E. MACEDO - COMÉRCIO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS - EIRELI - EPP
RUA: CARLOS ESSENFELDER, 1.326
BOQUEIRÃO - CEP: 81.650-090
CURITIBA - PR